

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างมาก่อนสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาปรับปรุงบำรุงรักษาต้นไม้และดูแลรักษาความสะอาดบริเวณสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ ร.9 ชลบุรี ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2557 ถึงวันที่ 31 พฤษภาคม 2558 ดูแลรักษาต้นไม้และความสะอาดบริเวณสวนสาธารณะและสนามกีฬา พื้นที่ไม่น้อยกว่า 63,294.96 ตารางเมตร  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,850,000.00 บาท (งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2557)
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 22 เมษายน 2557  
เป็นเงิน 3,844,000.00 บาท ราคา/หน่วย(ถ้ามี).....-.....บาท
4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
5.1 แบบ พร.5  
5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ พร.4)
5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
  1. นายศุภชัย เปรมจรรย์นันท์ ประธานกรรมการ
  2. พ.อ.อ.พีรพงษ์ เวชบุตร กรรมการ
  3. นายปรัชญา กระแสรัด กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานช่าง อบจ.ชลบุรี (ส่วนช่างสุขาภิบาล) โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005.1/ -

วันที่ 22 เม.ย. 2557

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาปรับปรุงบำรุงรักษาต้นไม้ และดูแลรักษาความสะอาดบริเวณสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ ร.9 ชลบุรี ต.เสม็ด อ.เมือง จ.ชลบุรี

เรียน ผอ.สำนักงานช่าง

ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 513/2557 ลงวันที่ 1 เมษายน 2557 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการจ้างเหมาปรับปรุงบำรุงรักษาต้นไม้ และดูแลรักษาความสะอาดบริเวณสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ ร.9 ชลบุรี ต.เสม็ด อ.เมือง จ.ชลบุรี งบประมาณ 3,850,000 บาท นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการเรียบร้อยแล้ว ตามเอกสารแนบท้ายนี้ จึงเห็นควรส่งราคากลางโครงการดังกล่าว ให้ กท. เพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาโปรดเพื่อทราบ และลงนามในหนังสือ แจ้ง กท. ที่เสนอมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายศุภชัย เปรมาจารย์นันท์)  
ผอ.ส่วนช่างสุขาภิบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(พ.อ.อ.พิรพงษ์ เวชบุตร)  
สันทนการ 5

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายปรัชญา กระแสร์ชล)  
นายช่างโยธา 3

แจ้ง กท. พิจารณา

ชื่อ.....  
(นาย.....)  
21/เมษายน  
ผู้อำนวยการสำนักงานช่าง

สรุปผลการกำหนดราคากลาง  
สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ณที่ ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ดูแลรักษาต้นไม้และความสะอาดบริเวณสวนสาธารณะและสนามกีฬา พื้นที่ไม่น้อยกว่า 63,294.96 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ .....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	ภาษี/อื่นๆ	ค่างานทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	-			
2	ประเภทงานทาง	-			
3	ประเภทงานชลประทาน	-			
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-			
5	งานดูแลรักษาสวนสาธารณะ	3,417,022.00	-	3,417,022.00	
		-			
	เดือนไซ	-			
	ภาษี 7 %	3,417,022.00	7%	239,191.54	
	กำไร 5.5 %	3,417,022.00	5.5%	187,936.21	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %	-			
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	-			
สรุป	รวมค่างานเป็นเงินทั้งสิ้น			3,844,149.75	
	คิดเป็นเงินประมาณ			3,844,000.00	
	ตัวอักษร	สามล้านแปดแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายศุภชัย เปรมจารุณันท์

ผู้อำนวยการส่วนช่างสุขาภิบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

พ.อ.อ พีรพงษ์ เวชบุตร

สันทนการ 5

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายปรัชญา กระแลร์ชล

นายช่างโยธา 3

สรุปผลการกำหนดราคาากลาง  
สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

เนที่ ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ดูแลรักษาต้นไม้และความสะอาดบริเวณสวนสาธารณะและสนามกีฬา พื้นที่ไม่น้อยกว่า 63,294.96 ตารางเมตร  
ประมาณราคาเมื่อวันที่ .....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	ภาษี/อื่นๆ	ค่างานทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	-			
2	ประเภทงานทาง	-			
3	ประเภทงานชลประทาน	-			
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-			
5	งานดูแลรักษาสวนสาธารณะ	3,417,022.00	-	3,417,022.00	
		-			
	เลื่อนไซ	-			
	ภาษี 7 %	3,417,022.00	7%	239,191.54	
	กำไร 5.5 %	3,417,022.00	5.5%	187,936.21	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %	-			
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	-			
สรุป	รวมค่างานเป็นเงินทั้งสิ้น			3,844,149.75	
	คิดเป็นเงินประมาณ			3,844,000.00	
	ตัวอักษร	สามล้านแปดแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายศุภชัย เปรมจารุรัตน์  
ผู้อำนวยการส่วนช่างสุขาภิบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

พ.อ.อ พิรพงษ์ เวชบุตร  
สันทนากกร 5

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายปรัชญา กระแสร์ชล  
นายช่างโยธา 3

ราคาากลาง

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ปรับปรุงบำรุงรักษาถนนและดูแลรักษาความสะอาดบริเวณสวนสาธารณะและสนามกีฬา พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘3,294.96 ตร.ม (รายละเอียดข้อกำหนดแบบท้ายประมาณการ)

ณปี ๒๕๖๓ จังหวัดชลบุรี

ผู้แก้ไข: นายสมชาย วัฒนศิริ และ นายสมชาย วัฒนศิริ

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา (บาท)	หมายเหตุ
			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1 งานพื้นที่สีเขียว (บริเวณสวนสาธารณะโดยรอบ)	23,044.50	ตร.ม.						
1.1 งานปรับปรุงบำรุงรักษาบริเวณสวนสาธารณะ พื้นที่								
- หัวหน้าคนงาน	1	คน	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	เงินเดือนคนงาน
- คนงาน ( วันทำงาน 30 วัน/เดือน )	15	คน	-	-	9,000.00	135,000.00	135,000.00	200 บาท/คน/วัน
- ค่าขนส่งคนงาน (ระยะทางไม่เกิน 10 กม. / วัน )	30	วัน	450	13,500.00	-	-	13,500.00	
- ค่าน้ำมันเครื่องตัดหญ้า (แก๊สโซฮอล์ 95 )	144.00	ลิตร	40.93	5,893.92	-	-	5,893.92	77บาท 60 บาท/ลิตร 255.7
- ค่าบำรุงรักษาเครื่องตัดหญ้า (ใบมีด เ็นตัดหญ้าและ -	1	ครั้ง	1,750	1,750.00			1,750.00	ตามใบแจ้งหนี้
อุปกรณ์ต่างๆที่ใช้ในการตัดหญ้าที่บริเวณสวนสาธารณะ)								
รวมงาน 1.1 ค่าใช้จ่าย / เดือน เป็นเงิน							171,143.92	
รวมงาน 1.1 ค่าใช้จ่ายต่อปี เป็นเงิน							2,053,727.04	
1.2 ค่าปุ๋ยอินทรีย์บำรุงต้นไม้, ค่าปุ๋ยเคมีบำรุงต้นไม้								
และค่ายากำจัดศัตรูพืช ( ทุกๆ 15 วัน )	2	ครั้ง	8,000	16,000.00	-	-	16,000.00	ตามใบแจ้งหนี้
รวมงาน 1.2 ค่าใช้จ่าย / เดือน เป็นเงิน							16,000.00	
รวมงาน 1.2 ค่าใช้จ่ายต่อปี เป็นเงิน							192,000.00	
รวมงาน 1 เป็นเงิน							2,245,727.04	

(ลงชื่อ) นายสมชาย วัฒนศิริ ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) นายสมชาย วัฒนศิริ กรรมการ

(ลงชื่อ) นายสมชาย วัฒนศิริ กรรมการ

ผู้อำนวยการส่วนช่างช่างวิชาการ

นายสมชาย วัฒนศิริ

นายสมชาย วัฒนศิริ

สำนักงานการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ฝ่ายรักษาต้นไม้และดูแลรักษาความสะอาดบริเวณสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ ร.9 ชลบุรี  
 เขต 1 อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี

ผู้รักษาดำเนินและควบคุมและควบคุมบริเวณสวนสาธารณะและสวนรุกขชาติ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 63,294.96 ตารางเมตร

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา (บาท)	หมายเหตุ
			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
งานดูแลรักษาพื้นที่สนามฟุตบอล ( หญ้าเบอร์มิวดา ) พื้นที่	7,952.00	ตร.ม.						
2.1 งานปรับปรุงดูแลรักษา								
- คนงาน ( จัดหญ้าและดูแลสนามฟุตบอล ) 12 วัน/เดือน	4	คน	-	-	3,600.00	14,400.00	14,400.00	300 บาท/คน/วัน
- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงรถตัดหญ้าสนามฟุตบอล (แก๊สโซฮอล์ 95)	96.00	ลิตร	40.93	3,929.28	-	-	3,929.28	ราคา ณ เมษายน 2557
- ค่าบำรุงรักษาเครื่องตัดหญ้า (ใบมีดและอุปกรณ์ต่างๆ)	1	ครั้ง	1,000	1,000	-	-	1,000.00	ตามรายละเอียดแนบท้าย
รวมงาน 2.1 ค่าใช้จ่าย / เดือน เป็นเงิน							19,329.28	
รวมงาน 2.1 ค่าใช้จ่ายต่อปี เป็นเงิน							231,951.36	
2.2 ค่าปุ๋ยหญ้าและค่ายากำจัดศัตรูพืช ( หญ้าเบอร์มิวดา )	2	ครั้ง	9,310	18,620	-	-	18,620.00	ตามรายละเอียดแนบท้าย
รวมงาน 2.2 ค่าใช้จ่าย / เดือน เป็นเงิน							18,620.00	
รวมงาน 2.2 ค่าใช้จ่ายต่อปี เป็นเงิน							223,440.00	
รวมงาน 2 เป็นเงิน							455,391.36	
3 งานทำเขตกรรมอื่นๆ ( เฉพาะตัวสนามฟุตบอล )								
*** 3.1 งาน ( Concreg พื้นสนามฟุตบอล ) จำนวนทรายปี้	2	ครั้ง	40,000.00	80,000.00	-	-	80,000.00	2 ครั้ง/ปี
รวมงาน 3.1 ค่าใช้จ่ายต่อปี เป็นเงิน							80,000.00	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) *Shoof* กรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

นายศุภชัย เปรื่องจารุวัฒน์  
 ผู้อำนวยการส่วนช่างสถาปัตยกรรม

พ.อ.อ พิรพงษ์ เวชบุตร  
 สันทนาการ 5

นายปรัชญา กระแสร์ชล  
 นายช่างโยธา 3

สำนักงานกลาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

การศึกษาต้นไม้มงคลและดูแลรักษาความสะอาดบริเวณสวนสาธารณะและสนามกีฬา พื้นที่ไม่น้อยกว่า 63,294.96 ตารางเมตร

เล่มที่ ๑ ว่างตอนเมือง จังหวัดชลบุรี

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา (บาท)	หมายเหตุ
			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
*** 3.2 งาน Verticutting ( ซอยหญ้า ) ทุก 3 เดือน								
- คนงาน ( 4 ครั้ง ทุก 3 เดือน ครั้งละ 3 วัน )	4	คน	-	-	3,600.00	14,400.00	14,400.00	300 บาท/คน/วัน
- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง (แก๊สโซฮอล์ 95 )	48	ลิตร	40.93	1,964.64	-	-	1,964.64	ราคา ณ วันที่ ๒๖/๐๖/๖๖
<b>รวมงาน 3.2 ค่าใช้จ่ายต่อปี เป็นเงิน</b>							<b>16,364.64</b>	
3.3 งาน Topdressing ( เสริมทรายพื้นสนาม )								
- คนงาน ( 4 ครั้ง/ครั้งละ 3 วัน/ปี )	4	คน	-	-	3,600.00	14,400.00	14,400.00	300 บาท/คน/วัน
- ค่าทรายหยาบ ( 4 ครั้ง/ครั้งละ 1 ลบ.ม./ต่อปี )	4	ลบ.ม.	570.10	2,280.40	-	-	2,280.40	ตามรายละเอียดแบบร่าง
- ปุ๋ยคอกผสม ( กระสอบ 50 กิโลกรัม )	4	กระสอบ	100.00	400.00	-	-	400.00	(สัดส่วน 1:1)
<b>รวมงาน 3.3 ค่าใช้จ่าย /ปี เป็นเงิน</b>							<b>17,080.40</b>	
<b>รวมงาน 3 เป็นเงิน</b>							<b>113,445.04</b>	
4 งานดูแลรักษาพื้นที่โดยรอบนอกบริเวณสนามฟุตบอล พื้นที่ 1,442.50 ตร.ม.								
4.1 งานดูแลรักษาความสะอาดและบำรุงหญ้า ( หญ้าขนาดเล็กน้อย ) รอบสนามฟุตบอล								
- คนงาน ( 20 วัน/เดือน )	2	คน	-	-	600.00	12,000.00	12,000.00	300 บาท/คน/วัน
- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงเครื่องตัดหญ้า (แก๊สโซฮอล์ 95 )	16.00	ลิตร	40.93	654.88	-	-	654.88	ราคา ณ วันที่ ๒๖/๐๖/๖๖
<b>รวมงาน 4 ค่าใช้จ่าย /เดือน เป็นเงิน</b>							<b>12,654.88</b>	
<b>รวมงาน 4.1 ค่าใช้จ่าย /ปี เป็นเงิน</b>							<b>151,858.56</b>	
<b>รวมงาน 4 เป็นเงิน</b>							<b>151,858.56</b>	

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

นายศุภชัย เปรมจรรย์นันท์  
ผู้อำนวยการส่วนทางศูชาภิบาล

พ.อ. พิรพงษ์ เวชบุตร  
สันทนาการ 5

นายปริญญา กระแสร์ชิต  
นายช่างโยธา 3

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ปรับปรุงบำรุงรักษาต้นไม้และดูแลรักษาความสะอาดบริเวณสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ ร.9 ชลบุรี  
 4. อนุมัติ อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา (บาท)	หมายเหตุ
			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
งานดูแลรักษาความสะอาด พื้นที่โดยรอบสนามกีฬา พื้นที่ไม่น้อยกว่า 63,294.96 ตารางเมตร								
งานดูแลรักษาความสะอาด พื้นที่โดยรอบสนามกีฬา			30,855.96 ตร.ม.					
5.1 งานสวนคบ			พื้นที่ 25,117.96 ตร.ม.					
- คนงาน (ทำงาน 26 วัน/เดือน)			4	คน	-	-	31,200.00	300 บาท/คน/วัน
- ค่าวัสดุสิ้นเปลือง (ถุงดำ, ถุงมือ และอุปกรณ์ทำความสะอาด)			1	คั้ง	1,000.00	1,000.00	1,000.00	ตามรายละเอียดของราคา
รวมงาน 5.1 ค่าใช้จ่าย/เดือน เป็นเงิน							32,200.00	
รวมงาน 5.1 ค่าใช้จ่ายต่อปี เป็นเงิน							386,400.00	
5.2 งานอัตรจักร			พื้นที่ 5,738.00 ตร.ม.					
- คนงาน (4 คั้ง/เดือน สัปดาห์ละ 1 วัน)			4	คน	-	-	4,800.00	300 บาท/คน/วัน
- ค่าวัสดุสิ้นเปลือง (ถุงดำ, ถุงมือ และอุปกรณ์ทำความสะอาด)			1	คั้ง	550.00	550.00	550.00	ตามรายละเอียดของราคา
รวมงาน 5.2 ค่าใช้จ่าย/เดือน เป็นเงิน							5,350.00	
รวมงาน 5.2 ค่าใช้จ่ายต่อปี เป็นเงิน							64,200.00	
รวมงาน 5 เป็นเงิน							450,600.00	
รวมงาน 1 - 5 เป็นเงินทั้งสิ้น							3,417,022.00	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

นายศุภชัย เปรมลาภุรินทร์

ผู้อำนวยการส่วนช่างสถาปัตยกรรม

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

พ.อ.พีรพงษ์ เวชบุตร

สันทนภากร 5

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

นายปรัชญา กระแสร์ชล

นายช่างอัตรา 3